

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

<u>Orthopädischer Maßschuh</u>	Positionsnr.:	Nettopreis:	MwSt. Satz:	MwSt. Betrag:	Bruttopreis:
--------------------------------	---------------	-------------	-------------	---------------	--------------

Orthopädischer Straßenschuh

Kategorie 2

Straßenschuh	Paarpreis	31.00.03.0220	665,00 €	7%	46,55 €	711,55 €
---------------------	-----------	----------------------	-----------------	----	---------	-----------------

Kategorie 3

Straßenschuh	Paarpreis	31.00.03.0320	1.068,32 €	7%	74,78 €	1.143,10 €
Straßenschuh	Stückpreis	31.00.03.0310	534,16 €	7%	37,39 €	571,55 €
Diabetes	Paarpreis	31.00.07.0320	1.267,96 €	7%	88,76 €	1.356,72 €
Diabetes	Stückpreis	31.00.07.0310	633,98 €	7%	44,38 €	678,36 €

Kategorie 4

Straßenschuh	Paarpreis	31.00.03.0420	1.397,68 €	7%	97,84 €	1.495,52 €
Straßenschuh	Stückpreis	31.00.03.0410	698,84 €	7%	48,92 €	747,76 €
Diabetes	Paarpreis	31.00.07.0420	1.615,68 €	7%	113,10 €	1.728,78 €
Diabetes	Stückpreis	31.00.07.0410	807,84 €	7%	56,55 €	864,39 €

Kategorie 5

Straßenschuh	Paarpreis	31.00.03.0520	1.769,44 €	7%	123,86 €	1.893,30 €
Straßenschuh	Stückpreis	31.00.03.0510	884,72 €	7%	61,93 €	946,65 €
Diabetes	Paarpreis	31.00.07.0520	2.027,44 €	7%	141,92 €	2.169,36 €
Diabetes	Stückpreis	31.00.07.0510	1.013,72 €	7%	70,96 €	1.084,68 €

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

<u>Orthopädischer Maßschuh</u>	Positionsnr.:	Nettopreis:	MwSt. Satz:	MwSt. Betrag:	Bruttopreis:
--------------------------------	---------------	-------------	-------------	---------------	--------------

Hausschuh

Kategorie 2

Hausschuh	Paarpreis	31.00.03.1220	620,00 €	7%	43,40 €	663,40 €
------------------	-----------	----------------------	-----------------	----	---------	-----------------

Kategorie 3

Hausschuh	Paarpreis	31.00.03.1320	979,74 €	7%	68,58 €	1.048,32 €
Hausschuh	Stückpreis	31.00.03.1310	489,87 €	7%	34,29 €	524,16 €
Diabetes	Paarpreis	31.00.07.1320	1.174,68 €	7%	82,23 €	1.256,91 €
Diabetes	Stückpreis	31.00.07.1310	587,34 €	7%	41,11 €	628,45 €

Kategorie 4

Hausschuh	Paarpreis	31.00.03.1420	1.308,02 €	7%	91,56 €	1.399,58 €
Hausschuh	Stückpreis	31.00.03.1410	654,01 €	7%	45,78 €	699,79 €
Diabetes	Paarpreis	31.00.07.1420	1.519,34 €	7%	106,35 €	1.625,69 €
Diabetes	Stückpreis	31.00.07.1410	759,67 €	7%	53,18 €	812,85 €

Kategorie 5

Hausschuh	Paarpreis	31.00.03.1520	1.669,78 €	7%	116,88 €	1.786,66 €
Hausschuh	Stückpreis	31.00.03.1510	834,89 €	7%	58,44 €	893,33 €
Diabetes	Paarpreis	31.00.07.1520	1.927,78 €	7%	134,94 €	2.062,72 €
Diabetes	Stückpreis	31.00.07.1510	963,89 €	7%	67,47 €	1.031,36 €

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

Orthopädischer Maßschuh

Positionsnr.:

Nettopreis:

MwSt.
Satz:

MwSt.
Betrag:

Bruttopreis:

Sportschuh

Kategorie 3

Sportschuh	Paarpreis	31.00.03.2320	1.082,24 €	7%	75,76 €	1.158,00 €
Sportschuh	Stückpreis	31.00.03.2310	541,12 €	7%	37,88 €	579,00 €
Diabetes	Paarpreis	31.00.07.2320	1.239,08 €	7%	86,74 €	1.325,82 €
Diabetes	Stückpreis	31.00.07.2310	619,54 €	7%	43,37 €	662,91 €

Kategorie 4

Sportschuh	Paarpreis	31.00.03.2420	1.384,26 €	7%	96,90 €	1.481,16 €
Sportschuh	Stückpreis	31.00.03.2410	692,13 €	7%	48,45 €	740,58 €
Diabetes	Paarpreis	31.00.07.2420	1.582,04 €	7%	110,74 €	1.692,78 €
Diabetes	Stückpreis	31.00.07.2410	791,02 €	7%	55,37 €	846,39 €

Kategorie 5

Sportschuh	Paarpreis	31.00.03.2520	1.761,84 €	7%	123,33 €	1.885,17 €
Sportschuh	Stückpreis	31.00.03.2510	880,92 €	7%	61,66 €	942,58 €
Diabetes	Paarpreis	31.00.07.2520	2.005,84 €	7%	140,41 €	2.146,25 €
Diabetes	Stückpreis	31.00.07.2510	1.002,92 €	7%	70,20 €	1.073,12 €

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

<u>Orthopädischer Maßschuh</u>	Positionsnr.:	Nettopreis:	MwSt. Satz:	MwSt. Betrag:	Bruttopreis:
--------------------------------	---------------	-------------	----------------	------------------	--------------

Badeschuh

Kategorie 3

Badeschuh	Paarpreis	31.00.03.3320	892,41 €	7%	62,47 €	954,88 €
Badeschuh	Stückpreis	31.00.03.3310	446,20 €	7%	31,23 €	477,43 €
Diabetes	Paarpreis	31.00.07.3320	1.076,41 €	7%	75,35 €	1.151,76 €
Diabetes	Stückpreis	31.00.07.3310	538,20 €	7%	37,67 €	575,87 €

Kategorie 4

Badeschuh	Paarpreis	31.00.03.3420	1.183,34 €	7%	82,83 €	1.266,17 €
Badeschuh	Stückpreis	31.00.03.3410	591,67 €	7%	41,42 €	633,09 €
Diabetes	Paarpreis	31.00.07.3420	1.401,34 €	7%	98,09 €	1.499,43 €
Diabetes	Stückpreis	31.00.07.3410	700,67 €	7%	49,05 €	749,72 €

Kategorie 5

Badeschuh	Paarpreis	31.00.03.3520	1.523,34 €	7%	106,63 €	1.629,97 €
Badeschuh	Stückpreis	31.00.03.3510	761,67 €	7%	53,32 €	814,99 €
Diabetes	Paarpreis	31.00.07.3520	1.781,34 €	7%	124,69 €	1.906,03 €
Diabetes	Stückpreis	31.00.07.3510	890,67 €	7%	62,35 €	953,02 €



Anlage 10.3 - 10.5

Innung für Orthopädieschuhtechnik
Land Nordrhein-Westfalen

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

<u>Orthopädischer Maßschuh</u>	Positionsnr.:	Nettopreis:	MwSt. Satz:	MwSt. Betrag:	Bruttopreis:
--------------------------------	---------------	-------------	-------------	---------------	--------------

Interimsschuh

Kategorie 3

interimsschuh	Paarpreis	31.00.03.4320	859,84 €	7%	60,19 €	920,03 €
Interimsschuh	Stückpreis	31.00.03.4310	429,92 €	7%	30,09 €	460,01 €
Diabetes	Paarpreis	31.00.07.4320	1.043,84 €	7%	73,07 €	1.116,91 €
Diabetes	Stückpreis	31.00.07.4310	521,92 €	7%	36,53 €	558,45 €

Kategorie 4

Interimsschuh	Paarpreis	31.00.03.4420	1.148,37 €	7%	80,39 €	1.228,76 €
Interimsschuh	Stückpreis	31.00.03.4410	574,19 €	7%	40,19 €	614,38 €
Diabetes	Paarpreis	31.00.07.4420	1.366,37 €	7%	95,65 €	1.462,02 €
Diabetes	Stückpreis	31.00.07.4410	683,19 €	7%	47,82 €	731,01 €

Kategorie 5

Interimsschuh	Paarpreis	31.00.03.4520	1.485,85 €	7%	104,01 €	1.589,86 €
Interimsschuh	Stückpreis	31.00.03.4510	742,93 €	7%	52,01 €	794,94 €
Diabetes	Paarpreis	31.00.07.4520	1.743,85 €	7%	122,07 €	1.865,92 €
Diabetes	Stückpreis	31.00.07.4510	871,93 €	7%	61,04 €	932,97 €

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

Orthopädischer Maßschuh

Positionsnr.:

Nettopreis:

MwSt.
Satz:

MwSt.
Betrag:

Bruttopreis:

Innenschuh

Innenschuh	Paarpreis	31.00.03.5620	935,74 €	7%	65,50 €	1.001,24 €
Innenschuh	Stückpreis	31.00.03.5610	467,87 €	7%	32,75 €	500,62 €
Arthrodeseninnenschuh	Paarpreis	31.00.03.0031	1.612,04 €	7%	112,84 €	1.724,88 €
Arthrodeseninnenschuh	Stückpreis	31.00.03.0030	806,02 €	7%	56,42 €	862,44 €

Sonstiges

Sonderarbeiten	Stück	31.99.99.0999	0,91 €	19%	0,17 €	1,08 €
Sonderarbeiten nach KV je nach Aufwand (Arbeitszeit, Material, etc.); Bei schweren Krankheitsbildern und/oder ungewöhnlichen Versorgungssituationen nach ausführlicher fachärztlicher Begründung						
Diabetesadaptierte Fußbettung	Stück	31.00.03.0025	123,39 €	7%	8,64 €	132,03 €
Wechselbettung						
Diabetesadaptierte Fußbettung	Stück	31.03.07.0002	134,21 €	7%	9,39 €	143,60 €
für konfektionierten Schuh, Einzelversorgung						

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

<u>Zurichtungen</u>	Positionsnr.:	Nettopreis:	MwSt. Satz:	MwSt. Betrag:	Bruttopreis:
---------------------	---------------	-------------	-------------	---------------	--------------

Anlage 10.4

Orthopädische Zurichtungen an konfektionierten Schuhen

Einseitige Absatzverlängerung, vorgezogener Absatz Einseitige Verlängerung des Absatzes (innen oder außen) von ca. 1,5 cm bzw. Flügel- Schlepp- oder Stegabsatz mit abgeschrägter hinterer Kante	31.03.04.0001	31,41 €	19%	5,97 €	37,38 €
Einseitige Absatzverbreiterung Ganzer Absatz neu mit entsprechender Versetzung nach innen oder außen, neuer Absatzoberflack	31.03.04.0002	33,68 €	19%	6,40 €	40,08 €
<i>Nicht in Kombination abrechnungsfähig mit:</i>	<i>31.03.04.0001 / 31.03.04.0003</i>				
Keilabsatz Keilabsatz zur Stabilisierung des Auftritts, wenn erforderlich nach innen oder außen versetzt, neuer Absatzflack	31.03.04.0003	33,87 €	19%	6,44 €	40,31 €
<i>Nicht in Kombination abrechnungsfähig mit:</i>	<i>31.03.04.0001 / 31.03.04.0002</i>				
Abschlag bei Mehrfachverordnung am Absatz Bei Zusammentreffen von einzelnen Positionen (pro Verordnung) der Produktarten "Arbeiten am Absatz" (31.03.04.0), "Arbeiten zur Schuherhöhung" (31.03.04.1) und "Arbeiten an der Sohle" (31.03.04.2) ist wegen der Doppelbelegung der Absatzarbeiten ein Abschlag zu verrechnen.	31.03.04.0006	-12,83 €	19%	-2,44 €	-15,27 €

Anlage 10.3 - 10.5

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

<u>Zurichtungen</u>	Positionsnr.:	Nettopreis:	MwSt. Satz:	MwSt. Betrag:	Bruttopreis:
Anlage 10.4					
Anbringen eines vorhandenen Schuhbügels Einbau eines ein- oder zweiseitigen Schuhbügels mit Absatzaufbau einschließlich aller Bohr- und Befestigungsarbeiten.	31.03.04.0007	74,15 €	19%	14,09 €	88,24 €
Verkürzungsausgleich im Absatzbereich bis 1 cm (innen od. außen) Erhöhung innen im Schuh durch Ausgleich unter der Ferse oder außen unter dem Absatz; Material der Erhöhung dem vorhandenem Schuh angepasst, wenn erforderlich neuer Absatzoberfleck, incl. einsägen	31.03.04.1000	22,34 €	19%	4,24 €	26,58 €
<i>Nicht in Kombination abrechnungsfähig mit:</i>	31.03.04.1001 / 31.03.04.1004				
Verkürzungsausgleich im Sohlenbereich je cm (Sohle und Absatz) Material der Erhöhung dem vorhandenen Schuh angepasst, neue Laufsohle und neuer Absatzoberfleck	31.03.04.1001	38,48 €	19%	7,31 €	45,79 €
<i>Nicht in Kombination abrechnungsfähig mit:</i>	31.03.04.1000 / 31.03.04.1003 / 31.03.04.1004 / 31.03.04.2000 / 31.03.04.2001				
Einseitige Sohlenerhöhung mit Absatzangleichung Einseitige Sohlenerhöhung (innen oder außen) am Schuhboden. Material dem vorhandenen Schuh angepasst; Abdeckung durch neue Laufsohle und Absatzangleichung durch neuen Absatzoberfleck	31.03.04.1003	33,02 €	19%	6,27 €	39,29 €
<i>Nicht in Kombination abrechnungsfähig mit:</i>	31.03.04.2000 / 31.03.04.2001 / 31.03.04.2002 / 31.03.04.2003				
Entfernung einer Schuherhöhung Entfernung der vorhandenen Schuherhöhung (alle Höhen); Wiederherstellung der Laufsohle und des Absatzes, dem anderen Schuh entsprechend	31.03.04.1004	25,25 €	19%	4,80 €	30,05 €
<i>Nicht in Kombination abrechnungsfähig mit:</i>	31.03.04.2000 / 31.03.04.2001 / 31.03.04.2002 / 31.03.04.2003				

Anlage 10.3 - 10.5

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

<u>Zurichtungen</u>	Positionsnr.:	Nettopreis:	MwSt. Satz:	MwSt. Betrag:	Bruttopreis:
Anlage 10.4					
Rolle mit rückversetztem Auftritt und mit besonders starker Wirkung	31.03.04.2000	45,13 €	19%	8,57 €	53,70 €
Rolle mit rückversetztem Auftritt und mit besonders starker Wirkung mit Absatzangleichung und Abdecksohle, Material der Rolle dem vorhandenen Schuh angepasst, als Mittelfuß-, Ballen-, Rigidus-, Richtungszechenrolle					
<i>Nicht in Kombination abrechnungsfähig mit:</i> 31.03.04.1001 / 31.03.04.1003					
Ausgleichsrolle für Gegenseite	31.03.04.2001	43,18 €	19%	8,20 €	51,38 €
Ausgleichsrolle für die Gegenseite mit Absatzangleichung und Abdecksohle, Material der Rolle dem vorhandenen Schuh und gegenseitiger Rolle angepasst					
<i>Nicht in Kombination abrechnungsfähig mit:</i> 31.03.04.1001 / 31.03.04.1003					
Schmetterlingsrolle mit Absatzangleichung	31.03.04.2002	44,27 €	19%	8,41 €	52,68 €
Schmetterlingsrolle mit Absatzangleichung und Abdecksohle, auf der Außenseite leicht erhöht und verlängert, Material der Rolle dem vorhandenen Schuh angepasst					
<i>Nicht in Kombination abrechnungsfähig mit:</i> 31.03.04.1001 / 31.03.04.1003					
Schmetterlingsrolle mit zusätzlicher Weichbettung der Mittelfußköpfchen	31.03.04.2003	58,73 €	19%	11,16 €	69,89 €
Schmetterlingsrolle mit zusätzlicher Weichbettung der Mittelfußköpfchen im Schuh, mit Absatzangleichung und Abdecksohle; Aussparung der Brandsohle und gleichzeitige Weichpolsterung der Aussparung; Material der Rolle dem vorhandenen Schuh angepasst					
<i>Nicht in Kombination abrechnungsfähig mit:</i> 31.03.04.1001 / 31.03.04.1003					

Anlage 10.3 - 10.5

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

<u>Zurichtungen</u>	Positionsnr.:	Nettopreis:	MwSt. Satz:	MwSt. Betrag:	Bruttopreis:
Anlage 10.4					
Entfernung der Rolle mit rückversetztem Auftritt Entfernung der Rolle mit rückversetztem Auftritt	31.03.04.2004	24,41 €	19%	4,64 €	29,05 €
Einarbeitung einer Stufenentlastung Einarbeitung einer Querfußbrücke (Stufenentlastung) auf Brandsohle vom 1. bis 5. Mittelfußköpfchen durchgehend und Abdeckung mit Leder	31.03.04.3001	27,74 €	19%	5,27 €	33,01 €
Einarbeitung einer Haglundfersenentlastung oder Vorfußrückenpolster Teilweise Aussparung bzw. Entfernung der Hinterkappe am vorhandenen Schuh, Polsterung aus Moosgummi oder gleichwertigem Material, neues Fersenfutter oder Schafttrandpolster, Fußrückenpolster	31.03.04.3004	30,16 €	19%	5,73 €	35,89 €
Schuhbodenversteifung Entfernung des Schuhbodens im Sohlen- und Absatzbereich, Einarbeitung von Stahl oder Kunststoff (z. B. Gießharz, Glasfaser u. ä.) über die ganze Länge mit stabilisierender Wirkung	31.03.04.3005	87,11 €	19%	16,55 €	103,66 €
Schuhbodenverbreiterung Verbreiterung des Schuhbodens durch Veränderung der Brand- und Laufsohle, mit Innendecksohle	31.03.04.3006	81,50 €	19%	15,49 €	96,99 €
<i>Nicht in Kombination abrechnungsfähig mit:</i>	31.03.04.1001 / 31.03.04.1003 / 31.03.04.2000 / 31.03.04.2001 / 31.03.04.2002 / 31.03.04.2003				
Einseitige Schaftversteifung Einseitige Schaftversteifung aus Kunststoff oder Leder, ggf. mit Polster	31.03.04.3007	63,53 €	19%	12,07 €	75,60 €
<i>Nicht in Kombination abrechnungsfähig mit:</i>	31.03.04.3008				

Anlage 10.3 - 10.5

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

<u>Zurichtungen</u>	Positionsnr.:	Nettopreis:	MwSt. Satz:	MwSt. Betrag:	Bruttopreis:
Anlage 10.4					
Doppelseitige Schaftversteifung Doppelseitige Schaftversteifung aus Kunststoff oder Leder, ggf. mit Polster	31.03.04.3008	85,25 €	19%	16,20 €	101,45 €
<i>Nicht in Kombination abrechnungsfähig mit:</i>	31.03.04.3007				
Anbringen von Klett-, Reiß- oder Schnallenverschluss Anbringen von Schnallen, Klett- oder Reißverschluss nach Indikation bei Spastik, Rheuma, Apoplex, Hüftversteifung, Einhänder	31.03.04.3011	31,75 €	19%	6,03 €	37,78 €

Hinweise:

- ⇒ Die Anmerkung: "*Nicht in Kombination abrechnungsfähig mit*" bezieht sich jeweils auf einen Schuh
- ⇒ Materialien können entsprechend den neuesten technischen Erkenntnissen verwendet werden, Funktionseinschränkungen dürfen dadurch nicht entstehen

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

Änderungen/Instandsetzungen

Positionsnr.:

Nettopreis:

MwSt.
Satz:

MwSt.
Betrag:

Bruttopreis:

Bodenarbeiten

Bodenversteifung mit Einarbeitung

verzinkter Federstahl, Langfeder, Stahlfeder oder Kunststoff oder Stahlsohle, vom Absatz bis zur Fußspitze, Einarbeitung (Treiben) der Feder oder Stahlsohle (plane Auflage), Ledergelenkstück über die ganze Länge

31.03.05.1000

79,42 €

19%

15,09 €

94,51 €

Bettungsarbeiten

Ersatzfußbettung

Walk-Lederdecke der Fußform angepasst (Leisten vorhanden), Korkausgleich oder andere gleichwertige Materialien, Einpassen in vorhandenen orthopädischen Schuh

31.03.05.2000

82,98 €

19%

15,77 €

98,75 €

Nicht abrechnungsfähig in Kombination mit:

31.03.05.2001 und 31.03.05.2002

Neue Vorfuß- und/oder Fersenpolsterung

vorhandene Vorfuß- und/oder Fersenpolsterung erneuern

31.03.05.2001

33,99 €

19%

6,46 €

40,45 €

Nicht abrechnungsfähig in Kombination mit:

31.03.05.2000 und 31.03.05.2002

Polstersohle mit Lederabdeckung

neue Polstersohle mit Lederabdeckung nach Belastungsabdruck

31.03.05.2002

38,17 €

19%

7,25 €

45,42 €

Nicht abrechnungsfähig in Kombination mit:

31.03.05.2000 und 31.03.05.2001

Neue Abdeckung der Fußbettung im Schuh

31.03.05.2003

23,89 €

19%

4,54 €

28,43 €

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

Änderungen/Instandsetzungen

Positionsnr.:

Nettopreis:

MwSt.
Satz:

MwSt.
Betrag:

Bruttopreis:

Schaftarbeiten

Neues Lederfutter am Schaft und an der Lasche Schaft und Lasche mit neuem Leder auskleiden	31.03.05.3000	49,49 €	19%	9,40 €	58,89 €
Neues Lammfellfutter Schaft und ggf. Lasche mit neuem Lammfell auskleiden	31.03.05.3001	70,55 €	19%	13,40 €	83,95 €
Neues Entlastungspolster im Schaft Entlastungspolster im Schaft erneuern	31.03.05.3003	25,18 €	19%	4,78 €	29,96 €

Sohlenarbeiten

Schmetterlingsrolle mit zusätzlicher Weichbettung der Mittelfußköpfchen Schmetterlingsrolle in Untersohle und Lederbrandsohle mit Weichbettung, Aussparung von Sohle und Brandsohle mit Einarbeiten von Polstermaterial mit hoher Dämpfungseigenschaft	31.03.05.4000	63,24 €	19%	12,02 €	75,26 €
Verkürzungsausgleich im Sohlenbereich je cm, (Sohle und Absatz) bei nach erfolgter Schuhversorgung aufgetretenen Beinlängendifferenzen	31.03.05.4001	46,71 €	19%	8,87 €	55,58 €

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

Änderungen/Instandsetzungen

Positionsnr.:

Nettopreis:

MwSt.
Satz:

MwSt.
Betrag:

Bruttopreis:

Leisten

Leistenumstellung nach neuen Maßen

31.03.06.0004

61,23 €

19%

11,63 €

72,86 €

Die Leistenumstellung muss ärztlich verordnet werden und kann für Erwachsene, bei denen der Fuß min. 1,5 cm länger, dicker oder dünner geworden ist, verordnet werden. Bei Kindern können kleinere Abstufungen, z.B. bedingt durch Wachstum oder anatomische Veränderungen, sinnvoll sein.

Hinweise:

- ⇒ Die Anmerkung: "*Nicht in Kombination abrechnungsfähig mit*" bezieht sich jeweils auf einen Schuh
- ⇒ Materialien können entsprechend den neuesten technischen Erkenntnissen verwendet werden, Funktionseinschränkungen dürfen dadurch nicht entstehen

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

<u>Konfektionierte Therapieschuhe</u>	Positionsnr.:	Nettopreis:	MwSt. Satz:	MwSt. Betrag:	Bruttopreis:
---------------------------------------	---------------	-------------	----------------	------------------	--------------

Stabilisationsschuh

bei

Sprunggelenkband-Schädigung	Stückpreis	31.03.03.0	170,18 €	19%	32,33 €	202,51 €
Sprunggelenkband-Schädigung	Paarpreis	31.03.03.0	282,96 €	19%	53,76 €	336,72 €

bei

Achillessehenschädigung	Stückpreis	31.03.03.1	434,46 €	19%	82,55 €	517,01 €
Achillessehenschädigung	Paarpreis	31.03.03.1	660,92 €	19%	125,57 €	786,49 €

bei

Lähmungszuständen	Stückpreis	31.03.03.2	266,22 €	19%	50,58 €	316,80 €
Lähmungszuständen	Paarpreis	31.03.03.2	341,27 €	19%	64,84 €	406,11 €

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

<u>Konfektionierte Therapieschuhe</u>	Positionsnr.:	Nettopreis:	MwSt. Satz:	MwSt. Betrag:	Bruttopreis:
---------------------------------------	---------------	-------------	-------------	---------------	--------------

Verbandschuh

Kurzzeit	Stückpreis	31.03.03.3	60,00 €	19%	11,40 €	71,40 €
Kurzzeit	Paarpreis	31.03.03.3	110,00 €	19%	20,90 €	130,90 €
Kurzzeit	Stückpreis	31.03.03.3007-3015, 3017	150,51 €	19%	28,60 €	179,11 €
Kurzzeit	Paarpreis	31.03.03.3007-3015, 3017	207,60 €	19%	39,44 €	247,04 €
Langzeit	Stückpreis	31.03.03.4	60,00 €	19%	11,40 €	71,40 €
Langzeit	Paarpreis	31.03.03.4	110,00 €	19%	20,90 €	130,90 €
Langzeit	Stückpreis	31.03.03.4003, 4014, 4023	93,70 €	19%	17,80 €	111,50 €
Langzeit	Paarpreis	31.03.03.4003, 4014, 4023	187,40 €	19%	35,61 €	223,01 €

Fußteil-Entlastungsschuh

Fußteil-Entlastungsschuh	Stückpreis	31.03.03.5	85,00 €	19%	16,15 €	101,15 €
Fußteil-Entlastungsschuh	Stückpreis	31.03.03.5015, 5017	113,90 €	19%	21,64 €	135,54 €

Preisvereinbarung zur **PG 31**

Preise ab 01.06.2018

BKK Landesverband NORDWEST

<u>Konfektionierte Therapieschuhe</u>	Positionsnr.:	Nettopreis:	MwSt. Satz:	MwSt. Betrag:	Bruttopreis:
---------------------------------------	---------------	-------------	----------------	------------------	--------------

Korrektursicherungsschuh

Korrektursicherungsschuh	Stückpreis	31.03.03.6	145,00 €	19%	27,55 €	172,55 €
Korrektursicherungsschuh	Paarpreis	31.03.03.6	238,83 €	19%	45,38 €	284,21 €
Korrektursicherungsschuh	Zuschlag bei Unpaar- versorgung	31.03.03.6	105,00 €	19%	19,95 €	124,95 €

Schuh über Beinorthese

Schuh über Beinorthese	Paarpreis	31.03.03.7	235,00 €	19%	44,65 €	279,65 €
Schuh über Beinorthese	Zuschlag bei Unpaar- versorgung	31.03.03.7	105,00 €	19%	19,95 €	124,95 €
Höhenausgleichsschuh nach Kostenvoranschlag	Stückpreis	31.03.03.8	KV	19%		